
Na osnovu člana 40. stav 10. Zakona o porezu na dobit pravnih lica („Službeni glasnik RS”,
br. 25/01, 80/02, 80/02 – dr. zakon, 43/03, 84/04, 18/10, 101/11, 119/12, 47/13, 108/13, 68/14
– dr. zakon, 142/14, 91/15 – autentično tumačenje i 112/15),

Ministar finansija donosi

Pravilnik o
izmenama i dopunama

PRAVILNIKA O SADRŽAJU PORESKE PRIJAVE ZA OBRAČUN
POREZA NA DOBIT PO REŠENJU NA PRIHODE KOJE PO OSNOVU

KAPITALNIH DOBITAKA I PO OSNOVU ZAKUPA I PODZAKUPA
NEPOKRETNOSTI I POKRETNIH STVARI OSTVARUJE

NEREZIDENTNO PRAVNO LICE

(“Službeni glasnik RS”, broj 14/2016)

Član 1.

U Pravilniku o sadržaju poreske prijave za obračun poreza na dobit po rešenju na prihode koje po
osnovu kapitalnih dobitaka i po osnovu zakupa i podzakupa nepokretnosti i pokretnih stvari
ostvaruje nerezidentno pravno lice („Službeni glasnik RS”, br. 100/15 i 111/15), u nazivu Pravilnika
reči: „po osnovu kapitalnih dobitaka i po osnovu zakupa i podzakupa nepokretnosti i pokretnih
stvari” brišu se.

Član 2.

Član 1. menja se i glasi:
„Član 1.

Ovim pravilnikom propisuje se sadržaj poreske prijave za obračun poreza na dobit na prihode koje
nerezidentno pravno lice ostvaruje na teritoriji Republike Srbije (u daljem tekstu: Republika) u
skladu sa članom 40. st. 6, 7. i 8. Zakona o porezu na dobit pravnih lica („Službeni glasnik RS”, br.
25/01, 80/02 – dr. zakon, 80/02, 43/03, 84/04, 18/10, 101/11, 119/12, 47/13, 108/13, 68/14 – dr.
zakon, 142/14, 91/15 – autentično tumačenje i 112/15 – u daljem tekstu: Zakon), i to na prihode od:

1) kapitalnih dobitaka nastalih u skladu sa odredbama čl. 27. do 29. Zakona;
2) zakupa i podzakupa nepokretnosti i pokretnih stvari na teritoriji Republike ostvarenih od isplatioca
koji nije dužan da obračunava, obustavlja i plaća porez po odbitku u skladu sa Zakonom;
3) autorskih naknada, kamata, zakupa i podzakupa nepokretnosti i pokretnih stvari na teritoriji
Republike i usluga, ostvarenih po osnovu namirenja potraživanja u postupku izvršenja, odnosno u
svakom drugom postupku namirenja potraživanja u skladu sa zakonom (u daljem tekstu: postupak
namirenja potraživanja).”

Član 3.

U članu 2. stav 1. menja se i glasi:
„Poreska prijava za obračun poreza na dobit na prihode iz člana 1. ovog pravilnika podnosi se na
Obrascu PP KDZN – Poreska prijava za porez na dobit po rešenju, koji je odštampan uz ovaj
pravilnik i čini njegov sastavni deo.”

U stavu 3. reči: „stav 2.” brišu se.

Član 4.

U članu 3. stav 1. reči: „st. 5. i 6.” zamenjuju se rečima: „st. 6, 7. i 8.”.
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U stavu 2. reči: „na kapitalni dobitak” brišu se.
U stavu 3. reči: „u elektronskom obliku, putem elektronskog servisa Poreske uprave,” brišu se.

Član 5.

U članu 4. stav 1. reči: „u elektronskom obliku, putem elektronskog servisa Poreske uprave,” brišu
se.
Dodaje se stav 4, koji glasi:
„Nerezidentno pravno lice koje ostvaruje prihode u postupku namirenja potraživanja, uz prijavu
podnosi izvršnu ispravu u skladu sa zakonom, kao i ostalu dokumentaciju neophodnu za
utvrdjivanje poreske obaveze.”

Član 6.

U članu 5. stav 1. reči: „Obrazac PP KDZ” zamenjuju se rečima: „Obrazac PP KDZN”.
U tački 5) posle reči: „i podzakupa” dodaju se reči: „i prihodima ostvarenim u postupku namirenja
potraživanja”.
U stavu 2. reči: „Obrazac PP KDZ” zamenjuju se rečima: „Obrazac PP KDZN”.

Član 7.

U članu 6. stav 1. reči: „Obrazac PP KDZ” zamenjuju se rečima: „Obrazac PP KDZN”.
U stavu 2. tačka 1) reči: „stav 7.” zamenjuju se rečima: „stav 9.”.
U tački 2) reči: „68/14 i 105/14” zamenjuju se rečima: „68/14, 105/14, 91/15 – autentično tumačenje
i 112/15”.
U tački 3) reči: „st. 5. i 6.” zamenjuju se rečima: „st. 6, 7. i 8.”.
U stavu 3. tačka 2) menja se i glasi:
„2) oznaka 2 – za prihod od zakupa i podzakupa nepokretnosti i pokretnih stvari na teritoriji
Republike ostvaren od isplatioca koji nije dužan da obračunava, obustavlja i plaća porez po odbitku
u skladu sa Zakonom;”.
Dodaju se tač. 3), 4), 5) i 6), koje glase:
„3) oznaka 3 – za prihod od naknada po osnovu autorskog i srodnih prava i prava industrijske
svojine, ostvaren u postupku namirenja potraživanja;
4) oznaka 4 – za prihod od kamata, ostvaren u postupku namirenja potraživanja;
5) oznaka 5 – za prihod od naknada po osnovu zakupa i podzakupa nepokretnosti i pokretnih stvari
na teritoriji Republike, ostvaren u postupku namirenja potraživanja;
6) oznaka 6 – za prihod od naknada po osnovu usluga, ostvaren u postupku namirenja
potraživanja.”
U stavu 4. reči: „63/15 i 97/15” zamenjuju se rečima: „63/15, 97/15 i 105/15”, a reči: „stav 7.”
zamenjuju se rečima: „stav 9.”.
U stavu 5. reči: „kapitalnog dobitka, odnosno kapitalnog gubitka, odnosno prihoda od zakupa i
podzakupa” zamenjuju se rečima: „prihoda iz člana 1. ovog pravilnika”.
U stavu 6. tačka 2) posle reči: „sudskom” dodaju se reči: „ili drugom”.

Član 8.

U članu 7. stav 1. reči: „Obrazac PP KDZ” zamenjuju se rečima: „Obrazac PP KDZN”.

Član 9.

U članu 8. stav 1. reči: „Obrazac PP KDZ” zamenjuju se rečima: „Obrazac PP KDZN”.

Član 10.

U članu 9. stav 1. reči: „Obrazac PP KDZ” zamenjuju se rečima: „Obrazac PP KDZN”.
U stavu 3. reči: „broj 97/15” zamenjuju se rečima: „br. 97/15, 111/15 i 14/16”.
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Stav 12. menja se i glasi:
„Pod rednim brojem 3.6 Prilozi – označavanjem kvadratića potvrdjuje se dostava priloga (npr.
potvrda o rezidentnosti, ugovor o kupoprodaji i dr.), a odabirom pozicije označene za prilaganje vrši
se dostava tih priloga u pdf, png, jpeg, bmp formatu.”

Član 11.

U članu 10. stav 1. reči: „Obrazac PP KDZ” zamenjuju se rečima: „Obrazac PP KDZN”, a posle reči:
„i podzakupa” dodaju se reči: „i prihodima ostvarenim u postupku namirenja potraživanja”.

Stav 4. menja se i glasi:
„Odredjivanje vrste prihoda vrši se izborom jedne od sledećih oznaka:

1) oznaka 12 – za prihod od naknada po osnovu autorskog i srodnih prava i prava industrijske
svojine, ostvaren u postupku namirenja potraživanja;
2) oznaka 13 – za prihod od kamata, ostvaren u postupku namirenja potraživanja;
3) oznaka 14 – za prihod od naknada po osnovu zakupa i podzakupa nepokretnosti i pokretnih
stvari na teritoriji Republike, ostvaren u postupku namirenja potraživanja;
4) oznaka 16 – prihod od naknada po osnovu usluga ostvaren u postupku namirenja potraživanja;
5) oznaka 21 – za prihod od zakupa i podzakupa nepokretnosti na teritoriji Republike koji
nerezidentno pravno lice ostvaruje od isplatioca koji nije dužan da obračunava, obustavlja i plaća
porez po odbitku u skladu sa Zakonom;
6) oznaka 22 – za prihod od zakupa i podzakupa pokretnih stvari na teritoriji Republike koji
nerezidentno pravno lice ostvaruje od isplatioca koji nije dužan da obračunava, obustavlja i plaća
porez po odbitku u skladu sa Zakonom.”

U stavu 5. reči: „stav 6.” zamenjuju se rečima: „st. 7. i 8.”.

Stav 6. menja se i glasi:
„Pod rednim brojem 4.4 Prilozi – označavanjem kvadratića potvrdjuje se dostava priloga (npr.
potvrda o rezidentnosti, ugovor o zakupu i dr.), a odabirom pozicije označene za prilaganje vrši se
dostava tih priloga u pdf, png, jpeg, bmp formatu.”

Član 12.

Član 11. menja se i glasi:
„Član 11.

Poreska prijava u skladu sa Pravilnikom o sadržaju poreske prijave za obračun poreza na dobit na
prihode koje po osnovu kapitalnih dobitaka i po osnovu zakupa i podzakupa nepokretnosti i
pokretnih stvari ostvaruje nerezidentni obveznik („Službeni glasnik RS”, broj 56/13) podnosi se
zaključno sa 29. februarom 2016. godine.
Izuzetno od stava 1. ovog člana, u slučaju podnošenja izmenjene poreske prijave posle 1. marta
2016. godine a pre donošenja rešenja nadležnog poreskog organa, za prijavu koja je prvobitno
podneta u skladu sa stavom 1. ovog člana, poreska prijava podnosi se u skladu sa Pravilnikom o
sadržaju poreske prijave za obračun poreza na dobit na prihode koje po osnovu kapitalnih dobitaka
i po osnovu zakupa i podzakupa nepokretnosti i pokretnih stvari ostvaruje nerezidentni obveznik
(„Službeni glasnik RS”, broj 56/13).”

Član 13.

Obrazac PP KDZ – Poreska prijava za porez na dobit po rešenju, koji čini sastavni deo Pravilnika o
sadržaju poreske prijave za obračun poreza na dobit po rešenju na prihode koje po osnovu
kapitalnih dobitaka i po osnovu zakupa i podzakupa nepokretnosti i pokretnih stvari ostvaruje
nerezidentno pravno lice („Službeni glasnik RS”, br. 100/15 i 111/15), zamenjuje se Obrascem PP
KDZN – Poreska prijava za porez na dobit po rešenju, koji je odštampan uz ovaj pravilnik i čini
njegov sastavi deo.
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Član 14.

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o sadržaju poreske prijave za
obračun poreza na dobit na prihode koje po osnovu kapitalnih dobitaka i po osnovu zakupa i
podzakupa nepokretnosti i pokretnih stvari ostvaruje nerezidentni obveznik („Službeni glasnik RS”,
broj 56/13), osim u slučaju podnošenja poreske prijave u skladu sa članom 12. ovog pravilnika.

Član 15.

Ovaj pravilnik stupa na snagu 1. marta 2016. godine.
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